
 

 

1 

 

    
 
 
 

 
 

REGIONE PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 47                   Valenza, 5 febbraio 2021 

 

senza impegno di spesa 
 
 

Oggetto 

 

Collocamento a riposo, a domanda, dal 1°/7/2021 del sig. Enzo Grassone, 
Guardiaparco – Agente di Vigilanza, Cat. C6, nato a Chivasso (TO) il 
17/6/1957. 
 
Vista la domanda presentata il 24.12.2020 dal sig. Enzo GRASSONE, Guardiaparco – Agente di 
Vigilanza, Cat. C6, nato a Chivasso (TO) il 17/6/1957, con la quale chiede il suo collocamento a 
riposo dal 1°/7/2021 per aver maturato il diritto ai sensi dell’art. 24 comma 10 D.L. 201 del 
6.12.2011 convertito con modificazioni dalla Legge n. 214 del 22.12.2011; 

dato atto che il dipendente in oggetto ha il seguente stato di servizio: 

• Comune di Castagneto Po - dal 1°/1/1979 al 30/9/1979; 

• Ente di gestione delle Aree protette della Collina torinese - dal 1°/10/1979 al 31/12/2011; 

• Ente di gestione delle Aree protette del Po torinese - dal 1°/1/2012 al 31/12/2020; 

• Ente di gestione delle Aree protette del Po piemontese - dal 1°/1/2021 alla data presunta del 
collocamento a riposo; 

preso atto che con nota prot. n. 0094758 del 27/2/2019 l’I.N.P.S. Gestione Dipendenti Pubblici 
sede di Torino ha riconosciuto al sig. Enzo Grassone il servizio militare di leva, ai sensi dell’art. 1 
della Legge n. 274/1991, dal 12/10/1977 al 4/10/1978 pari a 0 anni, 11 mesi e 23 giorni; 

preso atto, inoltre, che ai sensi dell’art. 1, comma 195 della legge n. 232 dell’11/12/2016 il 
dipendente può utilizzare i diversi periodi assicurativi accreditati nelle diverse gestioni senza che 
debba necessariamente far ricorso alla ricongiunzione onerosa, pertanto può cumulare 
gratuitamente i seguenti contributi versati all’Assicurazione Generale Obbligatoria (Fondo Pensioni 
Lavoratori Dipendenti) pari a 6 anni, 6 mesi e 31 giorni; 

rilevato pertanto che, alla cessazione, l'anzianità complessiva utile a pensione è di 50 anni, 0 mesi 
e 14 giorni; 

tutto ciò premesso 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la normativa vigente in materia; 
 

 
 



 

 

2 

DETERMINA 
 

di collocare a riposo a domanda, dal 1°/7/2021, ai sensi dell’art. 24 comma 10 D.L. 201 del 
6.12.2011 convertito con modificazioni dalla Legge n. 214 del 22.12.2011, il signor Enzo 
GRASSONE, Guardiaparco – Agente di Vigilanza, Cat. C6, nato a Chivasso (TO) il 17/6/1957, 
facendo riferimento a quanto riportato in premessa; 
 
di inviare la documentazione atta ad ottenere la tempestiva erogazione del trattamento di 
quiescenza, determinato in base al totale dei servizi resi con iscrizione o trasferiti alla Cassa 
Pensione Dipendenti Enti Locali, all'INPS – Gestione Dipendenti Pubblici - Sede Provinciale di 
Alessandria. 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 
 

  IL DIRETTORE  
DARIO ZOCCO 

 

 firmato in originale ………………… 

 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
          EUGENIO TIMO 

 

firmato in originale ..……………………………   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
copia conforme all’originale IL DIRETTORE  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo  DARIO ZOCCO               EUGENIO TIMO 
 
Valenza,            …….……………………….  ……………………………………………………. 

 
 

http://www.parcopopiemontese.it/

